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złote  gody

12 lutego w sali ślubów cieszyńskiego Urzę-
du Stanu Cywilnego odbyła się uroczystość 
wręczenia medali za długoletnie pożycie 
małżeńskie parom obchodzącym jubileusz 
ZŁOTYCH GODÓW.

Medalami odznaczeni zostali:

• Helena i Józef Baron,
• Bronisława i Albin Ćwiękała,
• Małgorzata i Edward Goryl,
• Maria i Kazimierz Marcol,
• Helena i Wincenty Miklar,
• Barbara i Władysław Orszulik,

• Janina i Alojzy Raszka,
• Pawełka i Jerzy Rygulscy,
• Bronisław i Bronisława Sikora,
• Charlotte i Mieczysław Sikora,
• Magdalena i Bronisław Zalescy,
• Wanda i Paweł Wacławik.

(dokończenie na 8 stronie)

ZDROWYCH I RADOSNYCH 
ŚWIĄT WIELKANOCNYCH

 życzy 
Burmistrz Miasta Cieszyna 

i 
Radni Rady Miejskiej

złoto mateusza
Miło nam poinformować, że mieszkaniec 

naszego miasta, Mateusz Ligocki, zdobył 
złoty medal w zawodach PUCHARU ŚWIATA    
W SNOWBOARDOWYM SNOWCROSSIE, 
które zostały rozegrane w Valmalenco (Włochy). 

Jest to największy sukces cieszyńskiego 
zawodnika w jego sportowej karierze.

Dwa brązowe medale wywalczone w koń-
czącym się właśnie sezonie oraz „włoskie złoto” 
pozwoliły zająć mu szóste miejsce  w generalnej 
klasyfikacji PŚ w tej dyscyplinie. 

Przypomnijmy, że jest to trzeci złoty medal 
zdobyty dla Polski w historii zawodów PŚ w 
snowboardzie, który znajduje się w Cieszynie. 
Poprzednie dwa wywalczyła w konkurencji half-
pipe Paulina Ligocka - kuzynka „Matysa”.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów sportowych.               

Aby zapoznać się ze skalą trudności pokony-
wanych przez „Matysa” tras oraz dowiedzieć się 
na czym dokładnie polega ta dyscyplina wystar-
czy wpisać „Mateusz Ligocki” na stronie www.
youtube.com a wyświetli się lista filmów/torów po 
których w tym sezonie jeździł nasz mistrz.              
                                                   T. Lenkiewicz 

Mateusz Ligocki na podium 
w Valmalenco

Fot. Marcin Sitarz, 
z archiwum rodziny Ligockich

Fot. Tomasz Lenkiewicz
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13 marca w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” 
został rozstrzygnięty konkurs plastyczny pn. „Narysuj mi baran-
ka”, który adresowany był do uczniów wszystkich szkół. 

 W konkursie wzięło udział łącznie 29 szkół z Cieszyna, Goleszo-
wa, Kisielowa, Górek Wielkich, Dzięgielowa, Bażanowic, Kończyc 
Wielkich, Puńcowa, Pruchnej, Skoczowa, Ustronia i Ogrodzonej. 
Łącznie nadesłano 330 prac!

Komisja konkursowa ustaliła 3 kategorie wiekowe (szkoły podsta-
wowe, gimnazja, szkoły średnie) i wyłoniła 15 laureatów, w tym 10 
wyróżnień i 3 nagrody.

SZKOŁY PODSTAWOWE - WYRÓŻNIENIA
Ewelina Nicieja - SP Puńców; Paweł Pieszka - SP Goleszów; Sara 
Kiecko - SP Goleszów; Maja Rakowska - SP Ogrodzona; Olimpia 
Gańcza - SP nr 1 Cieszyn; Daniel Bestwina - SP nr 1 Cieszyn 

GIMNAZJA - WYRÓŻNIENIA
Ewa Żak - Katolickie Gimnazjum; Anna Tomica - Ewangelickie Gim-
nazjum; Agnieszka Jonczy - Gimnazjum nr 3, 

SZKOŁY ŚREDNIE - WYRÓŻNIENIA
Paulina Trocińska, Marlena Grzeszczak, Anna Sych -  III Liceum 
Profilowane w Cieszynie 
1 NAGRODA Maja Krzyżanowska -  I LO. im. A. Osuchowskiego
2 NAGRODA Karolina Wolak - I LO. im. A. Osuchowskiego
Joanna Kłośko - I Liceum Profilowane w Cieszynie

6 marca w siedzibie Biblioteki Miejskiej 
w Cieszynie, pełniącej zadania biblioteki 
powiatowej, odbyło się uroczyste podsu-
mowanie międzynarodowego konkursu 
literacko - plastycznego „Czy w bibliotece 
są duchy?”, w którym udział wzięli czytelnicy 
bibliotek publicznych powiatu cieszyńskiego, 
Biblioteki Miejskiej w Czeskim Cieszynie, 
wychowankowie Zespołu Szkół Specjalnych                     
w Skoczowie oraz członkowie sekcji plastycz-
no – teatralnej przy Macierzy Ziemi Cieszyń-
skiej Koło na Mnisztwie. 

Konkurs  odbył się  w ramach organizowanej 
przez Bibliotekę Miejską w Cieszynie akcji 
„Ferie z biblioteką 2008”. 

Celem działań było zagospodarowanie wol-
nego czasu w ciekawy i interesujący sposób, 
zachęcenie do korzystania ze zbiorów bibliotek, 
zapoznanie z literaturą dziecięcą i młodzieżową, a także dostarczenie 
dzieciom miłych wrażeń z uczestnictwa w imprezach bibliotecznych. 

Do konkursu zgłoszonych zostało łącznie 229 prac plastycznych                
i literackich, spośród których jury w składzie: przewodniczący Łukasz 
Konarzewski, dr Bogdan Dziadzia oraz Iwona Kochaniec – Kłębek 
wybrało 34 najlepsze, kierując się kryteriami kreatywności i estetyki 
wykonania pracy oraz wiekiem jej autora. 

Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy i nagrody. Wśród laureatów 
znaleźli się: Daniela Borowska i Tomasz Franiok z Biblioteki Miejskiej 
w Cieszynie oraz Edyta Folwarczna, Ewa Bonček i Zuzia Humel                       
z Biblioteki Miejskiej w Czeskim Cieszynie. Nagrody wręczył laureatom 
Jan Matuszek, Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna. Poczęstunek dla 
zaproszonych gości ufundowała Cukiernia „Bajka”.

Dodatkowymi atrakcjami dla przybyłych z okolicznych miejscowości 
na uroczysty finał dzieci były warsztaty czerpania papieru, przygotowane 
i prowadzone przez firmę Kalander z Gliwic oraz wycieczka do Muzeum 
Drukarstwa w Cieszynie. 

Program uroczystości miał na celu zapoznanie dzieci z historią pi-
sma i książki: od momentu wynalezienia papieru aż do pojawienia się 
książki drukowanej. 

Podczas warsztatów dzieci czerpały papier z dębowej kadzi papier-
niczej, uczyły się pisać gęsim piórem oraz odciskały pieczęci lakowe ze 
swoimi inicjałami. Prace wykonane podczas warsztatów można było 
zabrać na pamiątkę do domu. Prowadzący wystąpili w strojach z epoki. 

Po warsztatach dzieci udały się do Muzeum Drukarstwa, gdzie 
za sprawą prowadzącego spotkanie Karola Franka były świadkami 
powstawania druku od podstaw: od ręcznego składania czcionek po-
czynając, składu odlewanego mechanicznie, na wydruku kończąc.

finał „strasznego” konkursu

Uczestnicy otrzymali również ważne informacje historyczne związane 
z rozwojem „czarnej sztuki” przekazane w przystępnej, czasem wręcz 
zabawnej formie. 

Mamy nadzieję, że przyjazd do Cieszyna dostarczył laureatom oraz 
obecnym na uroczystości bibliotekarzom, rodzicom i opiekunom wielu 
miłych wrażeń.           BM

Warsztaty czerpania papieru

Laureaci konkursu

Fot. COK

Fot. BM
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7 marca  w obiekcie szkoleniowym 
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej                  
w Cieszynie zakończyło się szkolenie 
funkcjonariuszy Straży Granicznej i cze-
skiej Policji dotyczące wspólnych patroli 
wykonujących zadania po obu stronach 
granicy. 

W trwającym dwa tygodnie szkoleniu wzięło 
udział łącznie 12 funkcjonariuszy obu służb:        
6 z polskiej Straży Granicznej (po 2 z oddzia-
łów: Śląskiego, Sudeckiego i Łużyckiego) 
oraz 6 z czeskiej Policji. Zgodnie z przyjętym 
systemem szkolenia i wcześniejszymi uzgod-
nieniami, funkcjonariusze ci zostali wytypowani 
na szkolenie do Cieszyna w celu uzyskania 
przygotowania merytoryczno-metodycznego 
pozwalającego na prowadzenie w swych ma-
cierzystych jednostkach zajęć z funkcjonariu-
szami przewidzianymi do wspólnych patroli. 

Program szkolenia obejmował m.in. pod-
stawy prawne działania polsko-czeskich 
patroli, przepisy prawa krajowego obu państw 
(w szczególności prawa karnego i dotyczące 
cudzoziemców), zadania i uprawnienia po-
szczególnych służb, taktykę zapobiegania 
i zwalczania przestępczości oraz zasady 
wspólnego pełnienia służby w określonych 
warunkach, taktykę i technikę interwencji. 

Zajęcia teoretyczne przeplatały się z ćwicze-
niami praktycznymi, obejmującymi zarówno 
zasady i sposoby działania patroli, jak i umiejęt-
ności prowadzenia szkoleń i właściwego prze-
kazywania zdobytej wiedzy. Zajęcia prowadzone 
były przez wykładowców z Centralnego Ośrodka 
Szkolenia Straży Granicznej oraz Średniej Szkoły 
Policji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Repu-
bliki Czeskiej, przy pomocy tłumaczy. 

Wszyscy uczestnicy kursu uzyskali upraw-
nienia multiplikatora do prowadzenia szkoleń 
z funkcjonariuszami z zakresu wykonywania 
zadań w ramach wspólnych patroli. Wyjechali 
z Cieszyna nie tylko z niezbędną wiedzą teore-
tyczną i praktyczną, ale również z materiałami 
dydaktycznymi do prowadzenia zajęć (m.in. 
filmami instruktażowymi, konspektami) oraz ze 
specjalnie przygotowanymi słownikami, które 
mają ułatwić porozumiewanie się polskich i cze-
skich funkcjonariuszy we wspólnym patrolu.  

Podstawy prawne działania polsko-czeskich 
patroli wynikają z „Umowy między Rzeczpospo-
litą Polską a Republiką Czeską o współpracy         
w zwalczaniu przestępczości, ochronie porządku 

publicznego oraz o współpracy na terenach 
przygranicznych” oraz podpisanego na jej pod-
stawie 17 grudnia 2007 r. „Porozumienia między 
Komendantem Głównym Straży Granicznej Rze-
czypospolitej Polskiej, Komendantem Głównym 
Policji Rzeczypospolitej Polskiej a Ministerstwem 
Spraw Wewnętrznych Republiki Czeskiej o 
wykonywaniu wspólnych patroli”. Takie patrole 
są jednym z elementów współdziałania między 
Polską i Czechami w zakresie zapobiegania i 
zwalczania przestępczości, szczególnie istotnym 
w warunkach zniesienia kontroli granicznej po 
włączeniu obu państw do strefy Schengen. 

Celem działania wspólnych patroli jest przede 
wszystkim zwiększanie poczucia bezpieczeń-
stwa mieszkańców i osób przebywających 
na terenach przygranicznych poprzez prze-
ciwdziałanie przestępczości oraz zakłócaniu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Polsko-czeskie patrole mogą działać w pasie 
do 25 kilometrów od wspólnej granicy państwo-
wej zarówno pieszo jak i z wykorzystaniem 
środków transportu. Wchodzący w ich skład 
funkcjonariusze pełnią służbę zgodnie z prze-
pisami wewnętrznymi państwa, na terytorium 
którego patrol jest realizowany. 

Patrol w zależności od potrzeb może 
składać się z funkcjonariuszy polskiej Straży 

Granicznej i czeskiej 
Policji, polskiej Po-
licji i czeskiej Policji 
lub polskiej Straży 
Granicznej, polskiej 
Policji i czeskiej Po-
licji. Na dowódcę pa-
trolu wyznacza się 
funkcjonariusza tego 
państwa, gdzie pa-
trol działa. Do zadań 
takich patroli należy 
przede wszystkim:
- zabezpieczenie bez-
pieczeństwa i porząd-
ku publicznego;
- kontrola pojazdów i 
legitymowanie osób              
w szczególności w 
celu ustalenia tożsa-
mości, ustalenia legal-
ności pobytu cudzo-
ziemców, ujawnienia 
sprawców wykroczeń 
i przestępstw;

- zatrzymywanie, przeszukiwanie i doprowa-
dzanie sprawców przestępstw i wykroczeń;
- udział w zabezpieczaniu imprez o charakterze 
masowym;
- podejmowanie działań o charakterze prewen-
cyjnym oraz ujawnianie sprawców wykroczeń 
i przestępstw  związanych ze zdarzeniami 
drogowymi.

W celu właściwej realizacji powyższych 
zadań, strona polska i czeska zobowiązały 
się do prowadzenia wspólnych szkoleń oraz 
doskonalenia funkcjonariuszy przewidzianych 
do służby w patrolach. Na spotkaniu przedsta-
wicieli polskich i czeskich służb, które miało 
miejsce w Cieszynie na początku stycznia 
b.r. ostatecznie wypracowano koncepcję 
sytemu wspólnych szkoleń pozwalającego 
na sprawną realizację procesu dydaktycz-
nego, zapewnienie właściwego standardu 
przekazywanych treści, a także umożliwienie 
zbierania i wymiany doświadczeń wynikają-
cych z przeprowadzonych szkoleń i działań 
wspólnych patroli. 

Ze strony polskiej za organizację i przy-
gotowanie szkoleń odpowiedzialny jest Cen-
tralny Ośrodek Szkolenia Straży Granicznej                   
w Koszalinie, a bazą zajęć szkoleniowych jest 
Samodzielna Sekcja Szkolenia w Cieszynie 
działająca w strukturach Śląskiego Oddziału 
Straży Granicznej w Raciborzu. 

Program w zależności od potrzeb i praktycz-
nych doświadczeń będzie aktualizowany, a       
z uwagi na multiplikacyjny charakter szkoleń, 
wdrażanie nowych zagadnień wynikających np. 
ze zmiany stanu prawnego w danym państwie 
następować będzie sprawnie i szybko. Taki 
system szkoleń realizowany jest już z dużym 
powodzeniem na granicy zachodniej we współ-
pracy z niemiecką Policją Federalną. Prowadzo-
ne tam wspólne szkolenia przyczyniają się nie 
tylko do właściwego pełnienia wspólnej służby 
przez polsko-niemieckie patrole i lepszego 
zrozumienia problematyki prawnej, ale także 
stanowią element integrujący funkcjonariuszy 
służb odpowiedzialnych za zapewnienia bez-
pieczeństwa publicznego i przeciwdziałanie 
przestępczości, co w warunkach swobody 
przemieszczania się przez granice wewnętrzne 
UE nabiera szczególnego znaczenia.

Rzecznik Prasowy Komendanta Śląskiego 
Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu 

mjr SG Cezary Zaborski

Fot. z archiwum SG
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10 marca wśród uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi      
w Cieszynie odbyła się kolejna edycja  kon-
kursu gwarowego „Godómy po naszymu”. 

Po raz drugi uczestnicy gościli w Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego. Przygotowania do 
konkursu trwały kilka tygodni – uczniowie 
przewertowali domowe archiwa i bibliotekę 
szkolną w poszukiwaniu ciekawych tekstów w 
naszej gwarze. Młodsi rywalizowali w recytacji 
poezji, starsi, oprócz tekstów poetyckich, pre-
zentowali także utwory prozatorskie.

Wielką atrakcją dla uczestników była nie tylko 
wizyta w muzeum, ale także obecność gości 
specjalnych. Kazimierz Węgrzyn zaprezentował 
kilka swoich wierszy a dr Grzegorz Studnicki 
wystąpił z pogadanką na temat zwyczajów 
wielkanocnych. 

Wieloletnie doświadczenie uczniów SP2           
w prezentacji gwary cieszyńskiej wpłynęło na 
długość obrad jury – wyłonienie zwycięzców 
było bardzo trudne. Oto wyniki: 
• Proza – I miejsce Piotr Głowacki, II miejsce 
Klaudia Ukleja, III miejsce Ewelina Majchrzak.
• Poezja – klasy młodsze – Sebastian Gancarz, 
Wiktoria Budzińska-Lipka, Justyna i Lucyna 
Lebioda.
• Poezja – klasy starsze – Daniel Bocek, Kry-
styna Wojtas, Szymon Gazurek.

Organizatorką konkursu była  mgr Aleksandra 
Melcher.                 Koło dziennikarskie SP 2

Cała przestrzeń Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie jest od                
12 marca wypełniona pracami wybitnego szwajcarskiego projektanta Bruno Monguz-
ziego. To jego pierwsza autorska wystawa w Polsce. 

Bruno Monguzziego zaprosiły do Cieszyna Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości oraz 
Szwajcarska Fundacja dla Kultury Pro Helvetia. 

—  Gdy otrzymałem zaproszenie zrobienia mojej pierwszej dużej wystawy w Polsce, powiedzia-
łem, że ona musi mieć miejsce w Cieszynie. Miasto to znałem dzięki książce Juliana Przybosia 
wydanej w Cieszynie. Wywarła ona na mnie wielkie wrażenie i pomyślałem, że koniecznie muszę 
pokazać moje prace w Cieszynie — mówi Bruno Monguzzi.

monguzzi opanował zamek

1 marca w Gminnym Ośrodku Kultury     
w Zebrzydowicach odbył się V REGIONAL-
NY KONKURS WYPIEKÓW NA ZAPUSTY           
I WIELKANOC „DORTY, KOŁOCZE, KRE-
PLIKI I INSZE PLACKI”.

Do konkursu przystąpiło między innymi             
16 kół KGW. 

Miło nam poinformować, że pierwsze miej-
sce ex aequo zajęło KGW z Łączki oraz KGW 
Cieszyn – Mnisztwo.

W kategorii „kosz wielkanocny” pierwsze 
miejsce zajęli uczniowie Zespołu Szkół Ga-
stronomicznych z Cieszyna.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów.

cieszyńskie wypieki 
najlepsze 

Bruno Monguzzi to wybitny szwajcarski projektant, typograf i nauczyciel współpracujący        
z najważniejszymi uczelniami świata. Po zakończeniu studiów w Genewie i Londynie w 1961 
roku rozpoczął swoją karierę w Studio Boggeri w Mediolanie. W 1983 roku wygrał konkurs na 
identyfikację wizualną Musee d`Orsay w Paryżu.

Autor wielu nagradzanych plakatów, kolekcjoner i projektant książek. W latach 1987-2004 
współpracował z Museo Cantonale d’Arte w Lugano, tworząc szereg niezwykłych plakatów        
i wydawnictw związanych ze sztuką. W 1994 roku otrzymał tytuł Najlepszego Szwajcarskiego 
Typografa.  

Wystawa „20 lat projektowania plakatów” zajmuje całą przestrzeń cieszyńskiego Zamku. „Roz-
rzucona” jest po kilku galeriach, w których oglądamy postery i projekty książek Szwajcara. 

— Ekspozycja pokazuje dorobek artysty europejskiej klasy, który ma niezwykłe osobiste 
podejście do zadanego tematu — mówi Ewa Gołębiowska, dyrektorka Śląskiego Zamku Sztuki 
i Przedsiębiorczości.  

W Cieszynie Bruno Monguzzi przez pięć dni prowadził warsztaty dla studentów oraz dał wykład. 
Sam też zaprojektował dla Cieszyna plakat reklamujący jego wystawę. 

Ekspozycja czynna będzie do 24 kwietnia. Wstęp wolny. ZAPRASZAMY.

Bruno Monguzzi prezentuje swoje prace

Fot. Wojciech Trzcionka/Agencja Presso

Członkinie KGW Cieszyn Mnisztwo

Kazimierz Węgrzyn wręcza nagrodę nagrodę 
uczestniczce konkursu

Fot. z archiwum KGW Cieszyn Mnisztwo

zgrupowania 
taneczne



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

�

r
a
t
u
s
z
o
w
eWzbogacenie programu ZPiTZC im.         

J. Marcinkowej o nowe układy chore-
ograficzne to jedna z zalet zgrupowania 
tanecznego, w którym uczestniczyli człon-
kowie zespołu. 

Zgrupowanie odbyło się w weekend 15 – 17 
lutego w Domu PZKO w Milikovie (Czechy). 
Grupa 27 osób przez trzy dni ciężko pracowała 
nad opanowaniem nowych tańców i odświe-
żeniem układów, które niegdyś stanowiły 
repertuar Zespołu. Czas przetańczony prze 
te 3 dni to 20 godzin.

 Aby ograniczyć koszty zgrupowania, człon-
kowie zespołu sami przygotowywali śniadania i 
kolacje, co miało ogromny wpływ na integrację 
wszystkich tancerzy. Wieczory spędzaliśmy 
przy wspólnym śpiewie. Głównym celem zgru-
powania było opanowanie nowych tańców. 

Zespół wzbogacił swoją ofertę programową 
o nowy układ tańców cieszyńskich oraz o suitę 
tańców śląskich, która jest ostatnim dziełem 
muzycznym śp. Władysława Rakowskiego. 
Koncerty, które zaplanowano na 28 i 29 marca 
będą premierą nowych układów. Warto dodać, 
że Zespół zakupił stroje rozbarskie, które 
wzbogacą wartości estetyczne koncertu.

Swoje zgrupowanie miała również jedna 
z grup Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca 
Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej. Od-
było się ono w Schronisku PTTK na Przegibku. 
Młodzież tak samo jak dorośli pracowała w po-
cie czoła nad nowymi tańcami i przyśpiewkami, 
które znajdą swoje miejsce w repertuarze. 
Miejsce, w którym odbyło się zgrupowanie jest 
położone wysoko w górach. 

W związku z czym dzieciaki i opiekunowie 
(27 osób), aby dojść do celu musieli się „wdra-
pać” na szczyt, co było niezłą rozgrzewką 
przed kilkunastoma godzinami tańca. Go-
ścinność, z jaką spotkaliśmy się na miejscu 
ze strony państwa FRONT (gospodarze) była 
ogromna. Za co serdecznie dziękujemy.

Program zgrupowania dzieciaków był nieco 
bogatszy niż grupy dorosłej. Dzieci oprócz 
tańców i śpiewów wieczorami uczestniczyły  
w konkursach, grały w ping – ponga i twiste-
ra. W atrakcjach tych czynnie uczestniczyli 
również opiekunowie, którzy poniekąd byli ich 
organizatorem. 

Zgrupowanie zaowocowało trzema nowymi 
układami tanecznymi: krakowiakiem, który 
mimo, iż od zawsze stanowił podstawę repertu-
aru DZPiTZC, znów zmienił swoją formę i został 
wzbogacony o nowe figury i muzykę. Drugi 
taniec to oberek, który do tej pory był tańczony 
przez 4 pary a teraz będzie wykonany przez 
20 osób. Układ przedstawia bardzo zabawną 
scenkę, w której młodsze i starsze dziewczyny 
rywalizują ze sobą umiejętnościami tanecznymi. 
Trzeci układ, który powstał od podstaw to wią-
zanka tańców cieszyńskich, z udziałem oczywi-
ście wszystkich „dzieciaków”/młodzieży.

Prowadzenie zajęć tanecznych i wokalnych 
w formie zgrupowań ma bardzo dużo zalet. 
Uczestnicy oprócz opanowywania nowych 
kroków, układów czy pieśni uczą się odpo-
wiedzialności zbiorowej, poznają sami siebie 
i swoich kolegów, co pozwala na integrację a 
tym samym na zaaklimatyzowanie się nowych 
„zespolaków”. 

Zapraszamy wszystkich na koncerty ze-
społu i „ocenienie”  efektów naszej pracy.

                                                          KM

6 marca w cieszyńskim zamku odbyła się impreza CIUCH ZA CIUCH. Pomysłodawcą    
i jej organizatorem był Klub Kobiet Kreatywnych. Wydarzeniu towarzyszyły dodatkowe atrakcje. 
Można było m.in. zrobić makijaż, sprawdzić mikrokamerą swoją cerę, sfotografować się w nowym 
ciuchu oraz zobaczyć kolekcję nowych torebek.

Trzy dni później, 9 marca, cieszyńskie stowarzyszenie zorganizowało w Oranżerii 
KIERMASZ WIELKANOCNY na którym panie prezentowały i sprzedawały swoje wyroby: kartki 
świąteczne, decoupage, koronkowe ozdoby, stroiki na stół, ciasta i „murzyny”. 

W maju Klub Kobiet Kreatywnych zaprasza na następną imprezę. Tym razem odbędzie się 
ona pod hasłem KSIĄŻKA ZA KSIĄŻKĘ. Szczegóły w następnych wydaniach WR.

kobiety kreatywne na zamku

W dniach 7-8 marca w Katowicach i Dąbrowie Górniczej odbyły się MISTRZOSTWA 
ŚLĄSKA DZIECI W PŁYWANIU. W zawodach wzięli udział zawodnicy MTP Delfin, których 
osiągnięcia prezentujemy poniżej.

Dzieci 10 lat w Katowicach
Marcin Chrapek: II miejsce 50m dowolny; III miejsce 100m dowolny; III miejsce 200m dowolny;                    
IV miejsce 50m grzbietowy
Andrzej Kraus:  IV miejsce 50m dowolny; VIII miejsce 100m dowolny; XV miejsce 50m klasyczny
Marek Cholewa: VI miejsce 50m grzbietowy; IX miejsce 100m dowolny; XI miejsce 50m dowolny;            
XII miejsce 200m dowolny
Matylda Faruzel: VI miejsce 50m klasyczny; VII miejsce 100m dowolny; XI miejsce 50m dowolny;             
XI miejsce 100m klasyczny

    Dzieci 12 lat Dąbrowa Górnicza
Julia Gorczańska: V miejsce 50m motylkowy; VIII miejsce 100m motylkowy; VIII miejsce 100m dowolny
Natalia Jagiełło: VII miejsce 200m grzbietowy;  VII miejsce 100m grzbietowy; X miejsce 100 dowolny
Daniel Glajc: VII miejsce 100m grzbietowy;  VIII miejsce 200m grzbietowy; XIV miejsce 100m klasyczny

kolejne sukcesy delfina

zgrupowania 
taneczne

Fot. J. Dziedzic-Rzepka

Fot. Delfin
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przedszkoli
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-

znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnego  najemcy lokal mieszkalny nr 5  po-
łożony w budynku przy ul. Stalmacha 8  w Cieszynie  
wraz z udziałem do nieruchomości gruntowej i części 
wspólnych budynku w 1/5 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wywie-
szony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego /Rynek 
1, I piętro/ na okres  21 dni, tj.  od dnia 6 marca 2008r. 
do dnia 26 marca 2008r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przezna-
czono do przekazania ZBM w Cieszynie Sp. z o.o. w 
użytkowanie  następujące nieruchomości gminne:

a) część działki o pow. około 0,2700 ha, nr 6/2 obr. 
53, objętej  KW Nr 58101 zabudowaną budynkiem 
mieszkalnym  przy ul. Towarowej 9, w którym znajduje 
się 17 mieszkań,

b) działkę niezabudowaną nr 56 obr. 42 o pow. 
0,0432 ha, objętą KW Nr 79704, w celu zorganizowa-
nia przez ZBM placu zabaw dla dzieci mieszkańców 
budynków przy  ul. Głębokiej 52-62,

c) działkę nr 86/1 obr. 43 o pow. 0,0229 ha ob-
jętą KW Nr 43725, zabudowaną budynkiem przy ul. 
Śrutarskiej 29, w którym znajduje się 5 mieszkań                    
o łącznej pow. 290,95 m², 

d) część działki  o pow. około 0,0600 ha nr 6/2 
obr. 53, objętej KW Nr 58101, zabudowaną budyn-
kiem przy ul. Towarowej 7, w którym znajduje się 
15 mieszkań.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do przeka-
zania w użytkowanie ZBM w Cieszynie Sp. z o.o. został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
(Rynek 1, I piętro) na okres 21 dni, tj. od dnia 6 marca 
2008 r. do dnia 26 marca 2008 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego lokal mieszkalny nr 5 położony   
w budynku przy ul. Sejmowej 14  w Cieszynie  wraz       
z udziałem do nieruchomości gruntowej i części wspól-
nych budynku w 9379/81453 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wywie-
szony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego /Rynek 1, 
I piętro/ na okres  21 dni, tj. od dnia 29 lutego  2008r. 
do dnia 20 marca  2008r.

OBWIESZCZENIA BURMISTRZA W SPRAWIE 
WYDANIA DECYZJI 

O UMORZENIU POSTĘPOWAŃ O WYDANIE 
DECYZJI ŚRODOWISKOWYCH

• Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt  4a ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. Nr z 2008 r. Nr 25, poz. 150) zawiadamiam, iż 
Burmistrza Miasta Cieszyna w dniu 10.03.2008 r., po 
rozpatrzeniu wniosku pana Piotra Gawora, adres do 
korespondencji ATEM-Polska Sp. z o.o., Katowice, 
ul. Francuska 70, działającego w imieniu Polkomtel 
SA z siedzibą w Warszawie, ul. Postępu 3, wydał 
decyzję znak OŚR.3.7624-17/4/07/08 o umorzeniu 
postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego rozbudo-
wie stacji bazowej telefonii komórkowej Polkomtel SA 
„Cieszyn Boguszowiece” nr BT-24067, zlokalizowanej 
w Cieszynie przy ul. Granicznej 1.

Informacja na temat podjętej decyzji znajduje się w 
publicznie dostępnym wykazie danych prowadzonym 
przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, pok. nr 17. 

• Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt  4a ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150) zawiadamiam, iż Burmistrz 
Miasta Cieszyna w dniu 10.03.2008 r., po rozpatrzeniu 
wniosku pani Aleksandry Duraj, działającej w imieniu 
Polskiej Telefonii Komórkowej Centertel Sp. z o.o.       
z siedzibą w Warszawie, ul. Skierniewicka 10a, wy-
dał decyzję znak OŚR.3.7624-5/4/07/08 o umorzeniu 
postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia polegającego rozbudowie 
stacji bazowej telefonii komórkowej PTK Centertel 
„Cieszyn Marklowice” nr 5183, zlokalizowanej w Cie-
szynie przy ul. Mostowej 2, na kominie przemysłowym 
należącym do Energetyki Cieszyńskiej Sp. z o.o.

Informacja na temat podjętej decyzji znajduje się     
w publicznie dostępnym wykazie danych prowadzonym 
przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, pok. nr 17. 

Z upoważnienia Burmistrza Miasta 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska           

        i Rolnictwa 
mgr Aleksander Dorda

obwieszczenia

ZAPISY DO PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI 
NA ROK SZKOLNY 2008/2009 

OBOWIĄZEK ROCZNEGO PRZYGOTOWANIA 
PRZEDSZKOLNEGO DLA SZEŚCIOLATKÓW 

W związku z przygotowaniami do organizacji 
nowego roku szkolnego Wydział Edukacji i Kul-
tury Urzędu Miejskiego w Cieszynie przypomina, 
że kwiecień jest miesiącem zapisów dzieci do 
przedszkoli na nowy rok szkolny.

Ustawa o systemie oświaty wprowadzając obo-
wiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 
zobowiązuje rodziców do zapewnienia dziecku sze-
ścioletniemu regularnego udziału w zajęciach. 

Sześcioletnie dzieci niepełnosprawne jak również, 
te których droga do przedszkola przekracza 3 km 
otrzymają zwrot kosztów przejazdu środkami komu-
nikacji publicznej.

Rodzice, którzy zamierzają posłać swoje dziecko 
do przedszkola w roku szkolnym 2008/09, oddają 
karty zgłoszeń w terminie do 30 kwietnia b.r. Karty 
można odebrać we wszystkich przedszkolach pro-
wadzonych przez Gminę. 

Poniżej zamieszczamy adresy i telefony przed-
szkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Cieszyn:  
• Przedszkole nr 1, ul. Michejdy 10, tel. 033 8521-
167 - 3 oddziały
• Przedszkole nr 2 Integracyjne, ul. Trzanowskiego 4, 
tel. 033 8520-609 - 4 oddziały
• Przedszkole nr 4 im.M.Konopnickiej, ul. K.Miarki 15,        
tel. 033 8521-975 - 3 oddziały
• Przedszkole nr 7, ul. Gen.Hallera 163, tel. 033 
8522-326 - 1 oddział
• Przedszkole nr 8, ul. Chrobrego 1, tel. 033 8520-
430 - 3 oddziały
• Przedszkole nr 9, ul. Bucewicza 25, tel. 033 8520-
419 - 2 oddziały
• Przedszkole nr 16, ul. Bielska 75, tel. dyr. 8521-007           
tel.033 8521-550 - 3 oddziały                                                               
• Przedszkole nr 17, ul. Frysztacka 161, tel. 033 
8515-232 - 2 oddziały
• Przedszkole nr 18, ul. Z.Kossak-Szatkowskiej 6,                  
tel. 033 8520-770 - 2 oddziały
• Przedszkole nr 19, ul. Skrajna 5,  tel. dyr. 8524-005            
tel. 033 8524-031 - 1 oddział
• Przedszkole nr 20, ul. Św. Jerzego 4, tel. 033 8524-
424 - 5 oddziałów
• Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Katowicka 68, tel. 033 
8522-373 - 2 oddziały 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale 
Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego w Cieszynie, ul. 
Ratuszowa 1, tel. 033 4794 339.

Uprzejmie informuję, że zgodnie z  Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Nr 9/UM/2008 z dnia 3 marca 2008 
roku, w sprawie wyznaczenia dnia wolnego od pracy 
w zamian za święto 3 maja 2008 roku przypadające 
w sobotę, w dniu 2 maja 2008 roku (piątek) Urząd 
Miejski w Cieszynie będzie nieczynny.  

  Sekretarz Miasta
mgr Ryszard Mazur

komunikat

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W CIESZYNIE

W OKRESIE ŚWIĄT WIELKANOCNYCH

21 marca  (Wielki Czwartek i Wielki Piątek)
- jak w dni wolne od nauki szkolnej,

22 marca (Wielka Sobota)
- jak w soboty,

23 marca (Wielkanoc)
- jak w niedziele i święta z tym że:

• linia nr 22 od godziny 6.40 z ul. Morcinka I do go-
dziny 18.00,
• pozostałe od godziny 10.00 do 18.00,
24 marca (Śmigus Dyngus)

- jak w niedziele i święta,
25 marca (wtorek)

- jak w dni wolne od nauki szkolnej,

rozkład jazdy 

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków Cieszyna zostały ustawione kosze przeznaczone do 
gromadzenia psich odchodów. W ciągu następnych lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są w zasobniki 
z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzątanie 
nieczystości po psie. Proszę o korzystanie z koszy 
zgodnie z instrukcją uwidocznioną na torebkach. 

Przypominam, że każdy właściciel psa zobowią-
zany jest, między innymi, do usuwania zanieczysz-
czeń po zwierzętach z ulic, chodników, placów, 
ścieżek i alejek parkowych, parków, zieleńców              
i kwietników.

Lokalizacja koszy  ustawionych na terenie 
Cieszyna przez MZD: Park Pod Wałką – zakole 
Puńcówki; Plac Wolności – na terenie zieleńca przed 
dawną komendą Policji; Park Liburnia;  Cieślarówka 
– w rejonie dojścia od ul. Hallera;  Park na Górze 
Zamkowej; Park św. Trójcy; Park Kościelny; Park 
Kasztanowy; Plac Teatralny (poza miejscem gdzie 
nadal obowiązuje zakaz wyprowadzania psów); 
Skwer przy ul. Kochanowskiego;  Skwer w rejonie 
skrzyżowania ul. Śrutarskiej i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie 
Cieszyna przez SM CIESZYNIANKA: Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego przy 
ul. Brożka; Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb; Os. Piastowskie – przy głównym 
chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, przy ścianie szczytowej budynku Kamienna 3 A; Os. Liburnia 
– na skwerze w rejonie skrzyżowania ul. Chopina i Moniuszki; Os. Bobrek Wschód – w okolicy 
kiosku spożywczego przy ul. Barteczka; Os. Centrum – dla mieszkańców największego zespołu 
budynków przy ul. Górnej, Żwirki i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego             
u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, apeluję do zarządców           
i właścicieli nieruchomości o ustawianie „koszy dla psów” na terenach znajdujących 
się w ich władaniu. 

Burmistrz Miasta Cieszyna

psy w mieście
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• W celu wykonania uchwał Rady Miej-
skiej Cieszyna podjętych na sesji w dniu                 
28 lutego 2008 roku, skierować je do po-
szczególnych wydziałów i jednostek UM.

• Ustalić wysokość nowych opłat za korzy-
stanie z urządzeń cmentarnych i użytko-
wanie miejsc grzebalnych na cmentarzach 
komunalnych Cieszyna.

• Dla przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego na 
udzielenie kredytu inwestycyjnego, z prze-
znaczeniem na dofinansowanie zadania 
„Budowa wielofunkcyjnej hali widowisko-
wo-sportowej”, zatwierdzić tryb i dokumen-
ty przetargowe.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia postę-
powania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na roboty budowlane pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Cieszynie Kalembi-
cach”, w ramach projektu „Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej  w aglomeracji cie-
szyńskiej”, powołać komisję przetargową. 

• Udzielić osobom fizycznym i wspólnotom 
mieszkaniowym nieoprocentowanych po-
życzek (w kwotach od 5000 do 21000 zł) 
na remonty, odtworzenia i odbudowy za-
bytkowych obiektów znajdujących się na 
terenie Cieszyna. 

• Udzielić Kancelarii Biegłego Rewidenta (znaj-
dującej się przy ul. Pokoju 1) dwóch zamówień, 
o wartości nie przekraczającej równowartości 
14 000 euro każda, na opracowanie studium 
wykonalności do projektu modernizacji obiek-
tu kina „Piast”  oraz rozbudowy i modernizacji 
bazy sportowej SP 1 i G1.

• Udzielić Stowarzyszeniu Wspierania Ini-
cjatyw Gospodarczych DELTA PARTNER               
z Cieszyna zamówienia na opracowanie 
studium wykonalności do projektu rozbu-
dowy i modernizacji bazy sportowej SP 4.

• W celu promocji miasta, przystąpić do 
organizacji z Cieszyńskim Centrum 
Snowboardu zawodów snowboardo-
wych Challenge „BIG AIR FMC Cie-
szyn”, które odbędą się 9 marca na sto-
ku Cieślarówki .

• Upoważnić ZBM do dysponowania kilko-
ma działkami, należącymi do Gminy Cie-
szyn, w związku z zadaniem „Budowa bu-
dynku zbiorowego zamieszkania z małymi 
samodzielnymi lokalami socjalnymi przy 
ul. Motokrosowej”. 

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia                
w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkal-
ny przy ul. Stalmacha).

• Oddalić protest Przedsiębiorstwa Budow-
nictwa Ogólnego i Usług Technicznych 
„Śląsk” z Katowic, wniesiony w postępowa-
niem pn. „Rozbudowa i modernizacja bazy 
sportowej SP-4 wraz z termomodernizacją 
budynku”, uznając go za bezzasadny. 

• Ustalić maksymalne kwoty przeznaczone 
na dofinansowanie form doskonalenia za-
wodowego nauczycieli w  2008 roku.

• Określić plan finansowy zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych miastu ustawami na rok 2008.

• Określić plan finansowy zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych miastu ustawami na rok 2008, 
w zakresie prowadzenia i aktualizowania 
stałego rejestru wyborców w Gminie.

• Zatwierdzić roczne sprawozdanie finanso-
we Biblioteki Miejskiej za rok 2007.

• Wyrazić zgodę Śląskiemu Zarządowi Me-
lioracji i Urządzeń Wodnych z Katowic na 
nieodpłatne wejście na grunt będący wła-
snością Gminy, w celu realizacji projektu 
regulacji koryta cieku Krasna.

• W związku ze złym stanem technicz-
nym, dokonać wyburzenia wyłączonego                        
z eksploatacji budynku mieszkalnego poło-
żonego przy ul. B. Kantora, stanowiącego 
własność Gminy.

• W związku ze złym stanem technicznym, 
dokonać wyburzenia budynku gospodar-
czego położonego przy ul. Zamkowej 24A, 
stanowiącego własność Gminy.

• Wyrazić zgodę na usunięcie kilku drzew 
(zagrażających mieniu i życiu ludzi) rosną-
cych na terenie Szkoły Podstawowej nr 7.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekty uchwał Rady w sprawie: 

- zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego z 
przeznaczeniem na finansowanie zadania 
„Budowa wielofunkcyjnej hali widowiskowo 
– sportowej”;

- ustalenia opłat za świadczenia w prowa-
dzonych przez Gminę przedszkolach pu-
blicznych.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej: 
- „Sprawozdanie z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 2007 r.”; 
- „Raport z wykonania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
Cieszyna w 2007 roku i efektów jego reali-
zacji”.

• Przedstawić Radzie Miejskiej Cieszyna             
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej z Ka-
towic sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu Cieszyna za 2007 rok.

• Celem poprawy zagospodarowania sąsied-
niej działki, oddać w użytkowanie wieczy-
ste (w trybie bezprzetargowym na 57 lat) 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka”               
i osobom fizycznym nieruchomości grunto-
we położone przy ul. Hallera.

TL

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczo-
ści  już po raz czwarty zaprasza młodych 
projektantów, studentów i absolwentów 
wzornictwa  na warsztaty JAK WYSTAR-
TOWAĆ W ZAWODZIE PROJEKTANTA.

Zajęcia odbędą się w dniach 3 - 4 kwietnia w 
cieszyńskim Zamku. Podczas pierwszego dnia 
uczestnicy poznają prawne aspekty uprawiania 
zawodu projektanta, poruszone zostaną tematy: 
Ochrona praw autorskich; Rodzaje umów regu-
lujących stosunek prawny projektant – produ-
cent; Czyny nieuczciwej konkurencji najczęściej 
występujące w praktyce gospodarczej - środki 
zapobiegawcze, sankcje cywilne i prawne.

Drugi dzień zajęć poświęcony będzie  zgłę-
bianiu praktycznej wiedzy i umiejętności  ne-
gocjacji handlowych i profesjonalnych technik 
sprzedaży, w szczególności: Nawiązywanie 
relacji z klientem; Podstawowe zasady ne-
gocjacji handlowych oraz prezentacja ceny i 
zarządzanie ustępstwami; Aktywne słuchanie 
i badanie potrzeb klienta; Prezentacja oferty; 
Przezwyciężenie obiekcji; Szczegółowe techni-
ki wywierania wpływu na ludzi; Cztery sposoby 
finalizowania kontraktów 

Andrzej Masłowski - Rzecznik patentowy, 
od 20 lat w zawodzie, początkowo jako spe-
cjalista naukowo-badawczy w Ośrodku Ba-
dawczo-Rozwojowym, od roku 1990 prowadzi 
Kancelarię Prawa Patentowego Autorskiego i 
Gospodarczego z siedzibą w Gliwicach. 

W ramach doskonalenia zawodowego, 
prócz wielu innych szkoleń specjalistycznych, 
ukończył studium prawa autorskiego, praso-
wego i wydawniczego w Instytucie Ochrony 
Własności Intelektualnej i Przemysłowej UJ w 
Krakowie. Profesjonalny reprezentant w spra-
wach patentowych wpisany na listy rzeczników 
patentowych Europejskiego Urzędu Patento-
wego i Urzędu ds. Harmonizacji Rynku (OHIM) 
w Alicante. Autor artykułów dotyczących 
prawa własności przemysłowej. Specjalizacja: 
cywilnoprawne aspekty ochrony własności 
przemysłowej i prawa konkurencji.

Janusz Buzek - Partner zarządzający firmy 
doradczo-ekonomicznej w Katowicach. Członek 
Śląskiego Stowarzyszenia Firm Konsultingowych. 
Magister psychologii oraz absolwent Akademii. 
Trener i konsultant programów Phare 2000 i 
2001. Kierownik i koordynator przedsięwzięć 
doradczych i szkoleniowych. Odpowiedzialny 
za projektowanie, organizację i realizowanie 
szkoleń z zakresu technik skutecznej sprzedaży, 
negocjacji handlowych, zarządzania sprzedaw-
cami, komunikacji interpersonalnej, asertyw-
ności, zarządzania zmianą, Kaizen, twórczego 
myślenia  i efektywnego podejmowanie decyzji. 
Specjalizuje się w zakresie technik negocjacji  i 
wywierania wpływu w kontaktach handlowych. 
Przykładowi klienci: Heraeus, Huta Katowice, 
Elektrociepłownia Łęg w Krakowie, Valeo, CF 
Gomma, Timken, Delphi, Logstor.

Ważne! Liczba miejsc jest ograniczona.  
O udziale w warsztatach decyduje kolej-

ność zgłoszeń i termin uregulowania opłaty 
za uczestnictwo.

WARUNKI UCZESTNICTWA
• Koszt uczestnictwa w warsztatach (16 go-

dzin zajęć) wynosi 400,00 zł. Pakiet obejmuje 
prelekcje, materiały, obiady.

• Koszty przyjazdu i noclegu pokrywa 
uczestnik warsztatów.

• Warunkiem uczestnictwa w warsztatach 
będzie dokonanie wpłaty do 28 marca 2008r.    
i okazanie dowodu wpłaty w siedzibie orga-
nizatora. Nr konta: Bank Śląski o/Cieszyn 53 
1050 1403 1000 0022 8888 9161.
• Ilość miejsc jest ograniczona. O udziale                
w warsztatach decyduje kolejność zgłoszeń            
i termin uregulowania opłaty za uczestnictwo.
• Rezygnację z udziału w warsztatach należy 
zgłosić organizatorowi najpóźniej do 3 dni 
roboczych przed rozpoczęciem warsztatów. 
W przypadku późniejszej rezygnacji uczest-
nik zostaje obciążony opłatą w wysokości 
70% kosztów uczestnictwa. Minimalna ilość 
uczestników wymagana do przeprowadzenia 
warsztatów – 10 osób.

Formularz zgłoszeniowy prosimy przesłać 
faksem 033-851 08 21 w.16 lub e-mailem 
biuro@wzornictwo.net do 28 marca.

Szczegóły: tel. 033-851 08 21 w. 35,             
w godz. od 9.00-16.00. 

jak wystartowaĆ w zawodzie projektanta?
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II. Stawka czynszu w każdej klasie podlega podwyższeniu o 20% w stosunku do określonej      
w tabeli w przypadku zasiedlenia  mieszkań w budynku nowo wybudowanym i w budynku,               
w którym wykonano remont kapitalny po 27 maja 1990 roku, z zastrzeżeniem pkt III.
III. W budynku przy ul. Bucewicza 16, w którym wykonano remont kapitalny, stawka czynszu     
w każdej klasie podlega podwyższeniu o 10% w stosunku do określonej w tabeli.
IV. tak ustalona stawka obniżona będzie o 5% za każde pełne 5 lat użytkowania lokalu, do czasu 
osiągnięcia właściwej, określonej w tabeli stawek czynszowych.
V. Przez remont kapitalny rozumie się remont kompleksowy wraz z modernizacją całego budynku.

A B S

I
1
2
3

37 -:- 38
32 -:- 36
27 -:- 31

6,20 zł/m2

6,05 zł/m2

5,85 zł/m2

6,05 zł/m2

5,85 zł/m2

5,59 zł/m2

6,39 zł/m2

6,20 zł/m2

6,05 zł/m2

II 4
5
6
7
8

22 -:- 26
17 -:- 21
7 -:- 16
- 4 -:-  6
-5 -:- -22

5,59 zł/m2

5,34 zł/m2

5,01 zł/m2

4,62 zł/m2

4,15 zł/m2

5,34 zł/m2

5,01 zł/m2

4,62 zł/m2

4,15 zł/m2

3,54 zł/m2

5,85 zł/m2

5,59 zł/m2

5,34 zł/m2

5,01 zł/m2

4,62 zł/m2

Lokal 
klasy

Przedział 
punktów

                              Strefa miasta  

Grupa  Ilość Stawki czynszowe

Zakład Budynków Miejskich w Cieszy-
nie Spółka z o.o. informuje, że Uchwała                       
Nr XVII/154/07 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
27 grudnia 2007 roku w sprawie zatwierdzenia 
taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków zo-
stała z przyczyn formalno-prawnych uchylona 
przez Wojewodę Śląskiego. O fakcie tym ZBM 
został poinformowany 26.02.2008 roku, po 
wprowadzeniu nowych stawek za ścieki do 
naliczeń czynszowych. 

Różnica w cenie ścieków zostanie Najem-
com zwrócona w rozliczeniu kosztów zużycia 
wody i odprowadzania ścieków za I półrocze 
2008 roku.

I 1
2

 25 -:- 29
15 -:- 24

                                       1,49 zł/m2  
                            1,36 zł/m2

II 3
4

 9 -:- 14
4 -:-   8

                                       1,12 zł/m2  
                            0,88 zł/m2

III 5
6

- 4   -:- 3
-21 -:- -5

                                       0,64 zł/m2   
                                           0,40 zł/m2

Lokal klasy Przedział 
punktów

                             Stawki czynszowe

Grupa Ilość

A B S

I
1
2
3

37 -:- 38
32 -:- 36
27 -:- 31

5,13 zł/m2

5,00 zł/m2

4,84 zł/m2

5,00 zł/m2

4,84 zł/m2

4,62 zł/m2

5,28 zł/m2

5,13 zł/m2

5,00 zł/m2

II 4
5
6
7
8

22 -:- 26
17 -:- 21
7 -:- 16
- 4 -:-  6
-5 -:- -22

4,62 zł/m2

4,41 zł/m2

4,14 zł/m2

3,82 zł/m2

3,43 zł/m2

4,41 zł/m2

4,14 zł/m2

3,82 zł/m2

3,43 zł/m2

2,93 zł/m2

4,84 zł/m2

4,62 zł/m2

4,41 zł/m2

4,14 zł/m2

 3,82 zł/m2

Lokal 
klasy

Przedział 
punktów

                              Strefa miasta  

Grupa  Ilość Stawki czynszowe

Na podstawie Zarządzenia  Burmistrza  Miasta  Cieszyna Nr 896/II/2007 z dnia                     
5 grudnia 2007 roku, Zakład Budynków Miejskich informuje, że od 1 kwietnia 2008 roku  
wprowadzone zostaną nowe stawki czynszowe w komunalnych lokalach mieszkalnych 
wynajętych na czas nieoznaczony (szczegóły ZAŁĄCZNIK NR 1) i oznaczony (szczegóły 
ZAŁĄCZNIK NR 2).

W stosunku do osób o niskich dochodach, o których mowa w Rozdziale VIII uchwały nr 
XLVIII/487/06 Rady Miejskiej Cieszyna 27 kwietnia 2006 roku w sprawie Programu gospodaro-
wania mieszkaniowym zasobem Gminy  Cieszyn, stosowane będą stawki czynszowe określone 
w ZAŁĄCZNIKU NR 3.

ZAŁĄCZNIK NR 1
I. Tabela stawek czynszowych.

ZAŁĄCZNIK NR 2

ZAŁĄCZNIK NR 3
I. Dla osób, których dochód na członka gospodarstwa domowego nie przekracza:
    a) 250 % najniższej emerytury, w przypadku osób samotnych,
    b) 150 % najniższej emerytury, w przypadku rodzin.

Po krótkim powitaniu dostojnych gości,  
kierownik USC oraz burmistrz Bogdan Ficek 
podziękowali Jubilatom za trud włożony w wy-
chowanie dzieci, za pracę na rzecz swojej rodziny, 
najbliższego środowiska i społeczności lokalnej 
oraz za przykład jaki swoim zgodnym, pełnym 
zaangażowania, rodzinnego ciepła   życzliwości 
życiem dali obecnym i przyszłym pokoleniom. 

Następnie burmistrz dokonał odznaczenia 
obchodzących jubileusz par małżeńskich me-
dalami za długoletnie pożycie małżeńskie.

Miłym akcentem uroczystości był dedy-
kowany Jubilatom artystyczny występ dzieci          
z cieszyńskiego Przedszkola im. Dzieciątka 
Jezus. Dzieci w cieszyńskich strojach przed-
stawiły,  przygotowany pod okiem wycho-
wawczyń, bogaty repertuar piosenek charak-
terystycznych dla folkloru Ziemi Cieszyńskiej. 

Przedszkolaki obdarowały jubilatów własno-
ręcznie wykonanymi, pięknymi upominkami. 
Występ młodych artystów został owacyjnie 
przyjęty i nagrodzony brawami przez dostoj-
nych jubilatów oraz przybyłych gości.

Urząd Stanu Cywilnego corocznie 
organizuje uroczystości towarzyszące 
odznaczeniu par małżeńskich medalami 
za długoletnie pożycie małżeńskie. 

W związku z koniecznością wcześniejszego 
wystąpienia o nadanie medali do Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, USC prosi o zgła-
szanie w jej siedzibie par małżeńskich 
obchodzących jubileusz pożycia małżeń-
skiego w 2009 r. 

Szczegółowe informacje: 033 4794 365.
Artur Lorek 

Kierownik USC

złote ...

zwrot różnicy 
w cenie ścieków

dokończenie na następnej stronie

Serdeczne podziękowania dla posła na Sejm 
RP Tadeusza Kopcia oraz Henryka Frąckowia-
ka z Ustronia, za zorganizowanie 2 lutego aukcji 
charytatywnej na balu w Hotelu Gołębiewskim  
w Wiśle, z której dochód był przeznaczony dla 
niepełnosprawnej Noemi Kupczak. Pragniemy 
również podziękować wszystkim osobą które 
wzięły udział w aukcji obrazów na balu. 

Pieniądze te zostały przeznaczone na wó-
zek inwalidzki dla Noemi oraz jej rehabilitację. 
To dzięki Państwa wsparciu Noemi będzie 
mogła być bardziej samodzielna, i częściej 
się uśmiechać. 

Dziękujemy za Państwa wielkie  serce. Jeste-
śmy  bardzo wdzięczni za okazaną nam  pomoc. 
Z całego serca chcielibyśmy podziękować.

                                     Noemi z rodzicami

podziękowanie

dokończenie z pierwszej strony
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A B S

I
1
2
3

37 -:- 38
32 -:- 36
27 -:- 31

5,39 zł/m2

5,25 zł/m2

5,08 zł/m2

5,25 zł/m2

5,08 zł/m2

4,85 zł/m2

  5,54 zł/m2

  5,39 zł/m2

  5,25 zł/m2

II 4
5
6
7
8

22 -:- 26
17 -:- 21
7 -:- 16
- 4 -:-  6
-5 -:- -22

4,85 zł/m2

4,63 zł/m2

4,35 zł/m2

4,01 zł/m2

3,60 zł/m2

4,63 zł/m2

4,35 zł/m2

4,01 zł/m2

3,60 zł/m2

3,08 zł/m2

5,08 zł/m2

4,85 zł/m2

4,63 zł/m2

4,35 zł/m2

 4,01 zł/m2

Lokal 
klasy

Przedział 
punktów

                              Strefa miasta  

Grupa  Ilość Stawki czynszowe

II. Dla osób, których dochód na członka gospodarstwa domowego mieści się w granicach:
 a) powyżej 250 % do 300 % włącznie najniższej emerytury, w przypadku osób    
        samotnych,
 b) powyżej 150 % do 180 % włącznie najniższej emerytury, w przypadku rodzin.

III. Dla osób, których dochód na członka gospodarstwa domowego mieści się w granicach:
  a) powyżej 300 % do 350 % włącznie najniższej emerytury, w przypadku osób    
        samotnych,
  b) powyżej 180 % do 210 % włącznie najniższej emerytury, w przypadku rodzin,

A B C

I
1
2
3

37 -:- 38
32 -:- 36
27 -:- 31

5,64 zł/m2

5,50 zł/m2

5,32 zł/m2

5,50 zł/m2

5,32 zł/m2

5,08 zł/m2

5,81 zł/m2

5,64 zł/m2

5,50 zł/m2

II 4
5
6
7
8

22 -:- 26
17 -:- 21
7 -:- 16
- 4 -:-  6
-5 -:- -22

5,08 zł/m2

4,85 zł/m2

4,55 zł/m2

4,20 zł/m2

3,77 zł/m2

4,85 zł/m2

4,55 zł/m2

4,20 zł/m2

3,77 zł/m2

3,22 zł/m2

5,32 zł/m2

5,08 zł/m2

4,85 zł/m2

4,55 zł/m2

 4,20 zł/m2

Lokal 
klasy

Przedział 
punktów

                              Strefa miasta  

Grupa  Ilość Stawki czynszowe

VI. Stawka czynszu w każdej klasie podlega podwyższeniu o 20% w stosunku do określonej 
w tabeli w przypadku zasiedlenia  mieszkań w budynku nowo wybudowanym i w budynku,                
w którym wykonano remont kapitalny po 27 maja 1990 roku, z zastrzeżeniem pkt V.
V. W budynku przy ul. Bucewicza 16, w którym wykonano remont kapitalny, stawka czynszu           
w każdej klasie podlega podwyższeniu o 10% w stosunku do określonej w tabeli.
VI. Tak ustalona stawka obniżona będzie o 5% za każde pełne 5 lat użytkowania lokalu,                 
do czasu osiągnięcia właściwej, określonej w tabeli stawek czynszowych.
VII. Przez remont kapitalny rozumie się remont kompleksowy wraz z modernizacją całego bu-
dynku.                                                                                                                                    ZBM

    21 III
    22 III
    23 III  
    24 III
    25 III
    26 III
    27 III
    28 III

  
  

29 III
30 III
31 III
 1 IV
 2 IV
 3 IV
 4 IV
 5 IV

„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
“Dbam o zdrowie”
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”

ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20

tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16

“U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”

ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1

tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości 
zaprasza przedsiębiorców na warsztaty 
omawiające podstawowe koncepcje finan-
sowania działalności gospodarczej (poziom 
podstawowy). Szkolenie odbędzie się 28 marca,  
w godzinach 14:00 – 18:00, w cieszyńskiej Oran-
żerii. Warsztaty poprowadzi Jarosław Chęciński.

W programie będzie można między innymi 
uzyskać odpowiedzi na następujące pytania: 
Jaka jest różnica pomiędzy finansami a księgo-
wością?; Jak zwiększyć rotację aktywów obroto-
wych i polepszyć bieżącą płynność finansową?; 
Zalety i wady różnych źródeł finansowania.

Uwaga
Konieczne jest przyniesienie kalkulatora na 
warsztaty lub laptopa z exelem oraz wcze-
śniejsze zapoznanie się ze sprawozdaniami fi-
nansowymi (przed warsztatami), które dostępne 
będą od 21 marca.

Zapisy do 26 marca - 033 8510 821 w. 22; 
biuroklub@zamekcieszyn.pl.

Szczegóły: www.klubprzedsiebiorcy.eu 

szkolenie 
dokończenie z poprzedniej strony

nowe stawki ... 

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębior-
czości zaprasza przedstawicieli władz 
samorządowych, otoczenia biznesowego                              
i przedsiębiorców na spotkanie z Michaelem 
Morgensternem - Zastępcą Konsula Ge-
neralnego Niemiec. Spotkanie odbędzie się            
w piątek 18 kwietnia w Zamku Sztuki

Więcej informacji w następnym wydaniu 
Wiadomości Ratuszowych.

Klub Kobiet Kreatywnych zaprasza                
w dniach 5 – 6 kwietnia na WARSZTATY 
TAŃCA ORIENTALNEGO. Odbędą się one   
w sali baletowej Państwowej Szkoły Muzycznej 
(Zamek) w godzinach 11.00-15.00. Warsztaty 
poprowadzi tancerka orientalna, instruktor               
i choreograf Aisha Yildirim 

5 kwietnia - Belly Dance, czyli … Taniec 
Brzucha - warsztat pt.: „Pop Orient” 

6 kwietnia  - Bollywood i Taniec Brzucha 
- warsztat pt.: „Orient w Sari”

Koszt udziału w warsztatach: 65 zł/ 1 warsz-
tat, 110 zł/komplet. Cena obejmuje: koszt 
uczestnictwa, płytę CD z muzyką z warsztatów, 
napoje i przekąskę.

Warunkiem udziału w warsztatach jest wy-
pełnienie karty zgłoszeniowej i przesłanie jej 
na adres kkk@kkk.allproject.pl oraz dokonanie 
wpłaty na konto do 2 kwietnia. Ilość miejsc 
ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Szczegóły: www.kkk.allproject.pl, tel. 0790 
468 868

warsztaty 

wizyta konsula 
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24-27.03 g.15.30  WYSPA DINOZAURA, Niemcy 
b.o . (animowany, dubbing)
28-30.03 g.14.30 WYSPA DINOZAURA,
28.03-2.04 g.16.15, 18.15, 20.15 10.000 BC 
(10.000 lat p.n.e.) (przygodowy) USA/Nowa 
Zelandia od lat 12
3-10.04 g. 15.30, 17.30  10.000 BC  
11-16.04 g. 16.15, 18.15, 20.15 NIE KŁAM KO-
CHANIE, Polska, od lat 12
17-24.04, 16.15, 18.15 NIE KŁAM KOCHANIE 
11-13.04 g.  22.00,  4 MIESIACE, 3 TYGODNIE, 
2 DNI (dramat), Rumunia, od lat 18 
Powtórki na życzenie widzów
24-25.03 g. 17.15, 19.45 LEJDIS (komedia), 
Polska, od lat 15
26.03 g. 17.15 LEJDIS
27.03 g. 17.30 KATYŃ, Polska, od lat 12
Kino familijne
24-27.03 g.  15.30 WYSPA DINOZAURA (animo-
wany, dubbing), Niemcy, b.o.

26.03. g.11.00 KONCERT WIOSENNY ZSP nr 1 
im. W. Szybińskiego w Cieszynie
28 i 29.03. g.18.00 KONCERT ku czci WŁADY-
SŁAWA RAKOWSKIEGO Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej 
(szczegóły 11 strona)
1.04. g.17.00 DZIELNICA GNIEWU musical             
w wykonaniu Szkoły Tańca „PAS DE BOURREE” 
(szczegóły 11 strona)
4.04. g.18.00 WIESŁAW OHMAN I JEGO GOŚCIE 
Aleksandra Stokłosa i Renata Dobosz

28.03 g. 18.00 POLONIA ROSYJSKA, IMPRESJE 
Z PODRÓŻY - prelekcja multimedialna Eugeniu-
sza Raabe (Klub Propozycji)
2.04 g. 16.00 W cyklu „Bliżej Natury” – prelekcja 
Walentego Witczaka w Klubie Radiestetów.
3.04 g. 9.00 „Śląskie Śpiewanie” – XV Przegląd 
Piosenki Dziecięcej im. Prof. Adolfa Dygacza – eli-
minacje rejonowe /współorg. Związek Górnośląski 
w Katowicach/
6.04 g. 8.00 Targi Staroci (org. Cieszyński Klub 
Hobbystów).
7.04 g. 17.00 „W zagłębieniu dłoni” – poetyckie 
spotkanie autorskie Anny Mazur.
9.04 g. 9.00 W cyklu „Poznajemy instrumenty 
muzyczne – saksofon” – koncerty edukacyjne 
dla dzieci (współorg. Cieszyńskie Towarzystwo 
Muzyczne).
   WYSTAWY Galeria Domu Narodowego czynna 
w dni powszednie w godz. 13.00 – 18.00
Do 28.03 NARYSUJ MI BARANKA – wystawa 
po konkursowa.
Do 2.04 KONSTELACJE XII – wystawa malarstwa 
i fotografii Alfreda Kuli.
9-30.04 Wystawa prac z pracowni malarstwa, 
rysunki i pracowni ceramiki COK 

Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci przedszkolne, 
uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych 
na przysposobienia biblioteczne, których celem jest 
rozbudzenie kultury czytelniczej oraz zapoznanie z 
zasadami korzystania ze zbiorów bibliotecznych.

W ramach upowszechniania czytelnictwa pro-
wadzone są następujące lekcje tematyczne:
• Wody głębokie i szerokie – lekcja o charakterze 
ekologicznym dla klas młodszych szkół podsta-
wowych.

• Lekcja promująca kampanię społeczną Cała 
Polska czyta dzieciom.
• Spotkanie z bajką – prezentacja znanych                 
i lubianych baśni Ch. Perraulta.
• Naplotkowała sosna, że już się zbliża wiosna 
– lekcja regionalna nawiązująca do zwyczajów i ob-
rzędów kultywowanych na Śląsku Cieszyńskim.

3.04 Bibliotekę odwiedzi znana pisarka dla 
dzieci i młodzieży Pani Beata Ostrowska (dokład-
na godzina spotkania autorskiego będzie podana 
w późniejszym terminie)

Przysposobienia biblioteczne oraz lekcje tema-
tyczne prowadzone są zgodnie z wcześniejszymi 
zapisami Wychowawców grup lub Nauczycieli.

4.04 g. 16.00 Inscenizacja pt. Brzydkie 
kaczątko w wykonaniu grupy teatralnej „Nasz 
Teatrzyk” 

Noc z 28/29.03 br. Magiczna Noc z Ander-
senem – w ramach Międzynarodowego Dnia 
Książki Dziecięcej, mali czytelnicy spędzą noc 
w Bibliotece, bogatą w szereg atrakcyjnych                               
i edukacyjnych zabaw.

ODDZIAŁ DLA DZIECI ZAPRASZA
25.03. g.15.00 Zabawa z językiem angielskim 
– zajęcia prowadzone w języku angielskim
26.03. g.15.15 Palcem po mapie – spotkanie          
z wychowankami OSW.
31.03. g.15.00 Bajlandia – zajęcia literackie
1.04. g.15.00 Wiosenny kiermasz – zajęcia 
plastyczne
2.04. g.15.00 Szkoła serca – zajęcia o charakterze 
biblioterapeutycznych
4.04.g.16.00 Występ Naszego Teatrzyku w insce-
nizacji pt. Brzydkie kaczątko.
7.04.g.15.00 Bajlandia – zajęcia literackie.
7.04.g.16.00 Spotkanie z wychowankami świetlicy 
terapeutycznej ELIM.
8.04.g.10.30 Witajcie uszy – spotkanie z uczniami 
SP – 8.

Szanowni Czytelnicy 
Informujemy, że 21 marca  (Wielki Piątek) 

Biblioteka czynna będzie w godz. od 8.00 do 
16.00, w dniu 22 marca (Wielka Sobota) Biblioteka 
będzie nieczynna

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne.
Do 11.05 Wystawa „Cieszyńska rotunda – świa-
dek przeszłości” 

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie     
i udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Do 31.05 Wystawa Robinson Crusoe i siedmiu 
krasnoludków, dawna literatura dziecięca i mło-
dzieżowa. 
Wystawa czynna: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 – 15.00

WYSTAWY czynne codziennie w godz. 10.00 
– 17.00, z wyjątkiem: 21.03. czynne 10:00 – 15:00, 
22.03 – 23.03 nieczynne, 24.03 czynne 10.00 
– 17.00.

Do 31.03. Adam Molenda „Baterie”  - malarska 
abstrakcja wobec problemu kondycji człowieka; 
Rotunda św. Mikołaja, Basteja i Antresola Zamku 
Sztuki

Do 20.04. „Bruno Monguzzi. Retrospektywa 1961 
– 2008” – wystawa plakatów i projektów książek Bru-
no Monguzziego; galeria Zamku Sztuki i Oranżerii
SZKOLENIA, SPOTKANIA, WARSZTATY
27.03. g. 12.00-17.00 Klub Przedsiębiorcy: 
warsztaty „Identyfikacja wizualna firmy”; sala 
konferencyjna Oranżerii 
28.03 g. 14.00 – 18.00 „ABC finansowania                    
i księgowości w firmie” – Warsztaty Klubu Przed-
siębiorcy  (sala konferencyjna Oranżerii)
2.04 g. 14.00 – 19.00 „Przekaz zimny i przekaz gorący 
– kuchnia medialnego PR” – warsztaty Klubu Przed-
siębiorcy. Obowiązują zgłoszenia tel: 033 851 08 21 
w. 22, koszt 50zł (dla Klubowiczów bezpłatne)
3 – 4.04. „Jak wystartować w zawodzie projek-
tanta”; obowiązują zgłoszenia tel. 033 851 08 21 
w. 35, e-mail biuro@wzornictwo.net; koszt 400 
zł/ 16 godz. zajęć.
7.04 g. 15.00 warsztaty „Design Managment Eu-
rope Award” (Europejskie Nagrody Zarządzania 
Dizajnem) warsztaty dla przedstawicieli firm zain-
teresowanych udziałem w II edycji w/w konkursu; 
obowiązują zgłoszenia tel: 033 851 08 21 w.18  
Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie                  
z wyjątkiem 21.03.08 czynne 9.00 – 15.00, 
22.03 – 24.03 nieczynne.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA czynne co-
dziennie od 9.00 do 17.00, z wyjątkiem 21.03. 
czynne 9.00 – 15.00, 22.03 – 23.03 nieczynne, 
24.03 czynne 10.00 – 17.00, 

MOSIR, al. Jana Łyska 21
29.03 g. 15.00 Mecz piłki nożnej seniorów TS 
Mieszko Piast Cieszyn - Rekord Bielsko-Biała
29.03. g. 18.00 Mecz piłki siatkowej dziewcząt 
kadetek VC Victoria MOSiR Cieszyn - AZS KU 
ATH Bielsko-Biała
2.04. g 17:00 Mecz koszykówki juniorów (24 ko-
lejka) MOSiR  Cieszyn – MCKiS Jaworzno
   STADION „POD WAŁKĄ”, ul. A. Kantora 10
29.03. g. Mecz piłki nożnej – Liga Okręgowa 
TS Mieszko-Piast Cieszyn – Pogórze ; g. 10.00 
młodzicy; g. 11.30 juniorzy   

SCENA POLSKA
29.03 g. 17.30 OKRUCHY CZUŁOŚCI – PRE-
MIERA
31.03 g. 19.00 OKRUCHY CZUŁOŚCI
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dodatkowy koncert „ania z zielonego wzgórza” 
Teatr im. A. Mickiewicza serdecznie zapra-

sza dzieci i młodzież 22 kwietnia na spektakl 
SCENY POLSKIEJ Z CZESKIEGO CIESZYNA

„ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA”
Spektakle odbędą się o godz. 9.00 i 11.30
To arcydzieło literatury światowej dla dzieci 

i młodzieży, które nawet dorosłych przyprawia 
o łezkę wzruszenia. Sentymentalna i zabawna 
opowieść o rudowłosej dziewczynce, która 
obcuje ze światem w sposób spontaniczny              
i żywiołowy, a dzięki wybujałej wyobraźni i wiel-
kiej wrażliwości zachowuje godność i pogodę 
ducha w walce z przeciwnościami losu.

 Losy Ani od początku fascynują ciągle nowe 
pokolenia czytelników i widzów bez względu 
na zmieniające się mody i obyczaje, bo cią-
gle pozostają aktualne przekazywane przez 
powieść treści.

Rezerwacja biletów: 033 858-16-52
SERDECZNIE  ZAPRASZAMY!

W związku z bardzo dużym zaintereso-
waniem koncertem upamiętniającym śp. 
Władysława Rakowskiego, Zespół Pieśni                          
i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej, 
informuje, iż 29 marca odbędzie się dodatkowy 
koncert. 

Teatr im. A. Mickiewicza - godz. 18.00 
W celu rezerwacji biletów, prosimy o kontakt 

telefoniczny pod numerem 606 636 815 lub 
033/8510205. Serdecznie zapraszamy !!!!

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczo-
ści zaprasza przedsiębiorców na 2-dniowe, 
płatne warsztaty pisania biznes planów 
do wniosków unijnych. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się 12 kwietnia w Oranżerii cieszyń-
skiego Zamku, w godzinach 9:00 – 16:00. 
Warsztaty poprowadzi Jarosław Chęciński.

Podczas warsztatów będzie można między 
innymi uzyskać odpowiedzi na następujące 
pytania: Dlaczego warto napisać biznes plan?; 
Jaka powinna być struktura biznes planu?; 
Jak tworzyć wizję, cele i misję dla twojego 
przedsięwzięcia?; Jak przeprowadza się 
analizy rynkowe i branżowe?; Jakie powinny 
być elementy planu marketingowego w twoim 
biznes planie?; Jak szczegółowy musi być plan 
finansowy? Na co zwracają uwagę inwestorzy 
podczas oceny biznes planów?; Kto pomoże 
w pisaniu biznes planu?

Formularz zgłoszeniowy należy przesłać 
do 9 kwietnia - fax. 0 33 8510 821 w.16; 
biuroklub@zamekcieszyn.pl. 

Szczegóły: Anna Pilch, tel. 033 8510 821 
w. 22; www.klubprzedsiebiorcy.eu.                

                                                        ŚZSziP

pisanie 
biznes planów

„dzielnica gniewu” 

Szkoła Tańca „PAS DE BOURÉE” przez ostatnie pół roku przygotowywała musical 
„Dzielnica Gniewu”. Scenariusz napisany został dla cieszyńskiej młodzieży, aby mogła 
odkryć i rozwinąć swoje talenty i pasje. 

Tłem akcji jest miasto podzielone przez rywalizujące ze sobą różne formacje taneczne. Powo-
dem sporu stał się lokal przeznaczony na przyszłą szkołę tańca. Choreografia musicalu zawiera 
popularne wśród młodzieży style tańca od hip-hopu przez afro-dance, modern, funky-jazz, aż 
po klasyczne tango.

W widowisku teatralnym występują uczniowie cieszyńskich szkół podstawowych, gimnazjaliści 
i licealiści. Praca ze stu osobową grupą dzieci i młodzieży nie jest łatwa. Jednak interpretacyjna 
siła tańca, wspólna pasja i wspólny cel sprawia, że tak wiele osób w różnym wieku łączy się       
w jedną całość. A każda osoba jest ważna, bowiem jest częścią tego wszystkiego. 

Taniec nigdy nie dzieli tylko łączy. To jest sedno tańca i sedno naszego musicalu. 
Spektakle - 1 i 2 kwiecień – 9.00, 11.00, 17.00. 
Bilety do nabycia w kasie Teatru im. A Mickiewicza.
Scenariusz, reżyseria i choreografia – Izabela Tymich. Realizacja dźwięku i montaż – Piotr 

Gruchel. Kompozycja i teksty piosenek – Jarosław Bilan. Aranżacja muzyczna – Mateusz Pa-
ruszewski. Scenografia, projekty folderów i plakatów – Krzysztof Morcinek. Realizacja światła 
– Marek Gagatek.

Już dziś, przed premierą, gorąco dziękuję dyrektorom szkół za rozpropagowanie i zaintere-
sowanie uczniów naszym musicalem oraz wykonawcom za udział w spektaklu.   

 Izabela Tymich

Fot. z archiwum Teatru

Fot. z archiwum Szkoły Jedna z prób przed premierą



szlak książąt cieszyńskich
piastowie

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO

Największa kolekcja ruchomych zabytków 
związanych z cieszyńskimi Piastami znajduje 
się w zbiorach Muzeum Śląska Cieszyńskiego 
i stanowi część stałej ekspozycji muzeum. 
Najbardziej znanym jest Cieszyńska Madonna, 
odkryta dopiero w 2000 r. Cieszyńska Madonna 
to wykonana z piaskowca figura Najświętszej 
Marii Panny z Dzieciątkiem o prawie naturalnej 
wielkości (123 cm). Ukazuje Pannę Marię jako 
królową niebios i drugą Ewę. Należy do rzeźb 
stworzonych zgodnie z zasadami tzw. nowego 

realizmu, który rozwinięto 
na praskim dworze ce-
sarza Karola IV, w twór-
czości najsłynniejszego 
rzeźbiarza tego stulecia 
Piotra Parlera. Inicjato-
rem powstania rzeźby 
był książę cieszyński 
Przemysław I Noszak, 
który długie lata działał na 
dworze w Pradze. 

Pierwotnie znajdowała 
się w jednej z cieszyń-
skich świątyń, na po-
czątku XVIII w. została 
ustawiona na kolumnie 
przed cieszyńskim zam-
kiem, w 1844 r. przenie-
siono ją na Stary Targ. 
Na skutek wielokrotnych 
przemalowań uważano 
ją za gipsową figurkę 
bez wartości. Dopiero 
w czasie konserwacji                                      

w 2000 r. okazało się, że jest to gotycka rzeźba 
z 2 poł. XIV w. Cieszyńska Madonna powstała 
ok. 1368-69 r. i została wykonana na miejscu 
z piaskowca z miejscowego kamieniołomu 
(z Brennej lub z Rzeki). Twórcą Cieszyńskiej 
Madonny był rzeźbiarz należący do warsztatu 
Piotra Parlera, który wykonał niektóre z naj-
lepszych rzeźb z katedry św. Wita, bardzo do 
Madonny podobne. 

Obok Madonny można zobaczyć orygi-
nalny herb Piastów cieszyńskich wykuty                          
w kamieniu, zdobiący pierwotnie naroże Wieży 
Piastowskiej, kamienną inskrypcję ks. Fryde-
ryka Wilhelma z 1624 r. oraz obrazy z różnych 
kościołów z terenu Śląska Cieszyńskiego            
z okresu piastowskiego. 

W sali, nazwanej Salą Piastowską, można 
zobaczyć m.in. numizmaty bite w mennicach     
w Cieszynie i Skoczowie w okresie od XIV w. do 
poł. XVII w. Oglądać można zarówno monety, 
które wybijali książęta, jak też drobne monety 
bite przez miasto Cieszyn w XV w. z charakte-
rystyczną uncjalną literą „T”. 

W gablotach znajdują się wykopaliska                      
z terenu Góry Zamkowej, zabytki sztuki i relikty 
z różnych obiektów sakralnych z terenu Cieszy-
na, czy fragmenty z dawnego wyposażenia sal 
na zamku książęcym (np. ceramiczne płytki z 
przedstawieniem cieszyńskiego herbu oraz imie-

niem księcia cieszyń-
skiego Przemysława 
oraz szklane szybki z 
herbem cieszyńskim      
i datą „1611”). 

Najbardziej efek-
t owne  ekspona ty 
dotyczą księcia Ada-
ma Wacława. Są to 
reprezentacyjny por-
tret przedstawiający 
księcia w kirysie, ze 
szpadą przywieszoną 
u lewego boku oraz 
sztandar księstwa cie-
szyńskiego z 1605 r. 
z atłasu o wymiarach 
160x240 cm. Sztandar 
służył jako chorągiew 
wojenna księcia, który 
w 1605 r. został mianowany dowódcą wojsk 
śląskich, walczących z antyhabsburskimi po-
wstańcami Stefana Bocskay’a na Węgrzech. 
Dla odróżnienia od ich polskich kuzynów, uży-
wających białego orła na czerwonym tle, herb 
Piastów cieszyńskich przedstawiał złotego orła 
na niebieskim tle. 

Efektowny jest także sekretarzyk w typie 
kabinetu, z posiadania Elżbiety Lukrecji. Sekre-
tarzyk zawiera 55 szufladek różnych rozmiarów, 
zdobionych płyciną z tzw. „Ruinenmarmor”, 
specjalnego gatunku marmuru występującego 
jedynie we Włoszech i w Austrii, którego żyłki 
i zabarwienie dają złudzenie pejzaży z ruinami. 
Meble tego rodzaju wykonywano na terenie 
Czech, Austrii i południowych Niemiec w 2. i 3. 
ćwierci XVII w. 

Opuszczając muzeum przez Park Pokoju 
kierujemy się w prawo ul.  Limanowskiego, 
następnie, za budynkiem Liceum im. A. Osu-
chowskiego, w lewo i przy pomniku P. Stalma-
cha znów w prawo, w dół ul. 3 Maja. 

Tu, na zakręcie, królując na zboczu górującym 
nad Mostem Wolności wznosi się pomnik zało-
życiela  księstwa cieszyńskiego, Mieszka I. 

POMNIK KSIĘCIA CIESZYŃSKIEGO 
MIESZKA I

Pomnik Mieszka I został odsłonięty                           
21. czerwca 1931 r. na miejscu pomnika ce-
sarza Franciszka Józefa I z 1908 r. Twórcą 
pomnika Mieszka I był znany rzeźbiarz krakow-
ski, Jan Raszka, urodzony w Ropicy. Postać 
Mieszka jest skomponowana w taki sposób, 
jakby ze swojej wyżyny patrzył w dal, aż poza 
granice swego kraju, ściskając rękami potężny 
miecz, ostrzegając zaborczych sąsiadów. 

Janusz Spyra

Tekst pochodzi z ulotki pt. „Szlak książąt 
cieszyńskich. Piastowie” wydanej przez Biuro 
Promocji i Informacji UM. Dostepna jest ona      
w Cieszyńskim Centrum Informacji, Rynek 1.

(dokończenie z poprzedniego numeru) 

Portret Adama Wacława
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